keberkahan dan ketenangan(Ulya, 2020).

b. Pemikiran Al-Ghazali

Al-Ghazali memiliki nama lengkap Muhammad Ibnu Muhammad

Abu Hamid Al-Ghazali Al-Thu’si Al- Syafi’i, beliau merupakan imam

besar. Al- Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M dan beliau lahir di

kampung Gazalah,Tusia. Beliau menutup usia ditahun 505 H/1111 M

(Mawardi, 2018). Beliau terkena dengan kecerdasannya, beliau

ilmuwan yang sangat produktif dan mengembangkan ilmu pengetahuan.

Salah satu pengetahuan yang menyita perhatian beliau adalah terkait

etika bisnis islam. Beliau memiliki gagasan terkait etika bisnis islam di